

Pkt 10. SAKER ÅRSMØTE 10 APRIL 2024

Sak 10.1: Fra propan til jordvarme – utslippsfritt anlegg.

Bakteppe: Vinteroppvarming er en stor utgift for fotballen, og kostnadskontroll er en vesentlig dimensjon. Det har vært høye propanskostnader de siste årene, og det er varslet årlige økte CO2-avgifter frem mot 2030.

ÅR	SUM (KG1, KG2, klubbhus)	KOMMENTAR
2022	Kr 850.000	Undervarme på sparebluss og baner stengt for bruk i januar + februar
2023	Kr 1.030.000	
2024 (B)	Kr 1.240.000	Stipulert kostnad

Stipulerte utgifter tilsvarende propan ved skifte til jordvarme, vil være kr 195.000/år. I tillegg kommer finanskostnader/avdrag ved et låneopptak. CO2 utslipp er beregnet til 420 tonn/år med propanfyring. Utslippet reduseres til null med jordvarme. Lyn har siden 2020 vært del av et jordvarmeprosjekt med boring av 20 brønner på 600m, ledet av GTML. Prosjektet til nå, kan beskrives i tre faser:

1) **2021-2022:** vurdering av om dette kan være et prosjekt for Lyn i 2021, og om Lyn kan være noe for prosjektet. Etablert forståelse for omfang og om det overhodet er mulig å gjennomføre på Kringsjå. 6-7 klubber inne i dialog og diskusjoner.

Intern diskusjon med fotballen (LF, 1896) om jordvarme som alternativ der realitetsvurderinger rundt fremtidige kostnader ved propan er sentralt. Fersk erfaring med undervarmeanlegget på Kringsjå på sparebluss i des 2021 + januar og februar 2022.

2) **2022-23:** Lyn Fotball engasjert med fagkompetansen til Jon Tveiten/Norsk Energi. Forankring med fotballen for å gå videre med ENOVA søknad, for å få klarhet i hvor omfattende støtte prosjektet kan få derfra. Avklart som pilotprosjekt med max støtte på 50%. SFK Lyn søker om støtte/spons fra stiftelser, næringsliv og kommunale aktører, foreløpig mottatt fra Sparebankstiftelsen DNB med kr 1 mill.

3) **2023-2024:** Tre klubber gjenstår: Gjelleråsen, Bygdøy Monolitten og SFK Lyn. Detaljprosjektering definert av Norsk Energi/Lyn med vekt på teknisk og økonomisk risiko gjennomført av GTML i perioden nov23-feb24. Pr mars 2024 - uavklarte søknader hos OBOS, Hafslund, Klima- og miljøfondet i Oslo kommune. Prosjektgjennomføring starter på Ferd Stadion, deretter Gjelleråsen. Tentativ tidsplan for Kringsjå, er senhøsten 2024.

Status:

Vi fortsetter arbeidet med å søke sponsormidler. Et «worst case» scenarie utarbeides parallelt, med lånefinansiering av resterende, anslått til kr 10 mill. Rørosbanken, DNB, KLP invitert til å gi tilbud på grønt lån med 20 års nedbetalingstid. Styret ber årsmøtet om tilslutning til å konkludere på finansiering sammen med allianselagenes styrer.

Styrets forslag til vedtak:

Styret får tilslutning fra årsmøtet til å konkludere rundt finansiering sammen med allianselagenes styrer. Tilslutningen gjelder konkret for låneopptak på restsum for totalfinansiering av prosjektet.

11. Fastsette medlemskontingent på minst kr 50

Styret foreslår å holde medlemskontingenten uendret.

Styrets forslag til vedtak:

Medlemskontingenten holdes uendret

13. Behandle allianseidrettslagets organisasjonsplan

Se egen oversikt.

14. Velge:

c. Representanter til ting og møter i de organisasjonsledd allianseidrettslaget har representasjonsrett eller gi styret fullmakt til å oppnevne representantene

Styret i SFK LYN ber årsmøtet om at mandat til å velge medlemmer som skal representere klubben i eksterne TING og utvalg der SFK LYN er representert, blir delegert til styret

Forslag til vedtak:

«Styret i SFK LYN gis mandat til å velge medlemmer som skal representere klubben i eksterne TING og utvalg der SFK LYN er representert»

d. Valgkomité med leder, ett medlem og ett varamedlem

Styret i SFK opplever at VK har gjort et grundig arbeid for inneværende år, med inngående kartleggingssamtaler med bredden i klubben. Styret har derfor hatt et sterkt ønske om at VK skal bygge videre på den erfaringen og kunnskapen de har fått om oppgaver styret jobber med, og hvilke kompetansebehov som må dekkes fremover.

Valgkomitéen er fra 2024 redusert fra 3 til tre medlemmer. Cecilie B. Hartberg går derfor ut av VK. Styret takker henne for solid innsats i årets VK.

Til VK 2024 innstilles:

Leder Knut Marius Karlsen (69): Knut Marius ble valgt inn i 2022, og har vært del av VK i to år – siste år som leder av komitéen. Han kjenner hele Lyn godt gjennom snart 50 år i klubben, og har god forankring og et stort nettverk.

Medlem Marianne Alderin (30) har selv spilt fotball i Lyn i mange år, fra årsbestemte klasser til damelaget. Som del av familien Alderin, har hun vært bredt engasjert og bidratt i mange sammenhenger for klubben.

Varamedlem Andreas Sollund (47) har selv spilt fotball i Lyn, og har i dag to barn i Lyn ski. Andreas datter spiller også på J2014, der Andreas er trener.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet støtter styrets forslag til valgkomité

15. Beslutte om det skal engasjeres revisor til å revidere allianseidrettslagets regnskap.

Forslag til vedtak:

SFK LYN fortsetter med BDO som revisor